Politikai kormányzás tekintetében eloszlik 4 járásra, melyek ezek: I. *Alsómezőségi* járás a megyének északkeleti — II. *Felsőmezőségi*, a megyének északnyugoti — III. *Alsó Zagorjai*, a megyének délkeleti — IV. *Felső Zagorjai*, a megyének dél nyugoti részén.

Tartománybiztossági, közoktatási s egyházi tekintetben mint Körös vármegye a 218-dik lapon.

Az 1840-diki ujoncz állításkor az egész Horvátország 1692 katonát, s a nemzeti színházra 9701 ft. 41 krt. adott.

Székhelye: Varasd.

A megyei tisztikar kinevezhetési joga iránt 1760-dik évben a horvát országi kir. ügyigazgató e megye örökös főispánjai (gr. Erdődy család) ellen a báni tábla előtt pert indított: „Anno Domini 1760 die 22-a Mensis Januarii Varasdinii coram excelsa Tabula Banali levata est causa Spectabilis ac Generosi Domini Joannis Busán, S. C. R. et Apostolicae Majestatis Consiliarii, Excelsae Tabulae Banalis Assessoris; et Impositionis Regni Croatiae Supremi Exactoris, qua tamen ejusdem Regni Fiscii et A contra et adversus Illustrissimum Comitem Antonium Erdődy de Monyorókerek Montis Claudii et Comitatus Varasdiensis perpetuum, Arvensis vero supremum Comitem, Sacratissimae C. R. et A. M. Camerarium, et Generalis Campi Vigiliarum Praefectum — qua 1^{ca} — sat. sat. — Utóbb ez ügyben, mint „ad invalidationem Privilegii super attributa sibi auctoritate Denominationis Officialium Comitatus Varasdinensis“ indítottban a báni Tábla következő szavakkal ítelt: „Actionali praerogativa et instrumento sub nro 1-o, tum ob ejusdem producti, tum ob mandati C. Regii sub C. tenore non edocta, una autem ejusdem sub nro 1-o Privilegii sub DD. et sub nro 4-to vario et difformi eveniente, imo Comitatu Varasdinensi tam sub nro 1-o secundum usum, et antiquam consuetudinem Regni Hungariae et partium ei adnexarum idem recipiente, quam per statutum sub D. erga praesentationem Supremi Comitatus rationabiles exceptiones sibi reservante; clau-

sulam sub nro 1-o in vocibus: „in medinm vestri locaverint“ contentam non obstantibus sub numeris 2 et 3 mandatis velut erga simplicem et nec cum primitivi privilegii tenoribus, nec cum subsecuta Comitatus receptione cohaerentem expositionem emanatis, sed et sub continua etiam ex post quaestione per art. 56 1723 renovata relictis, ad legalem in conformitate art. 2. Uladislai Decr. V. et art. 70. 1543 collationem Rudolphinam multum antecedentium ac per praecitatum art. 56. quoad normam candidationis clarificatorum intellectum et usum reducendum decerni.“
Jelenleg a megyei Tisztikar s szegődöttek illetősége következőkép van rendszerezítve: